



**Protokół OBRAD XXII SESJI  
RADY OSIEDLA KARŁOWICE-RÓŻANKA**  
Termin: 28.03.2023 roku, godz. 18:05. Siedziba Rady  
Osiedla Karłowice-Różanka, ul. Bałtycka 8  
Podczas sesji obecnych było: 18 radnych.

**Porządek Obrad**

1. Współpraca Rady Osiedla i Centrum Aktywności Lokalnej
2. Przyjęcie przez Radę Osiedla rezygnacji członka zarządu
3. Przywrócenie konsultacji z mieszkańcami w temacie uspokojenia ruchu na Karłowicach.
4. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał.

Przewodniczący Jakub Boberski otworzył XXII sesję Rady Osiedla.

**Zmiana porządku obrad.**

W związku z obecnością mieszkańca został zmieniony porządek obrad. Temat przedstawiony przez gościa dotyczył ulicy Bezpiecznej. Został zlikwidowany parking. Wokół bloku zostały zainstalowane słupki, które utrudniają parkowanie oraz dojazd m.in. służb takich jak pogotowie ratunkowe. Mieszkaniec prosi o pomoc i interwencję w sprawie rozwiązania tego problemu. Z grona radnych zostały delegowane dwie osoby, które zajmą się tematem: Radny Henryk Kozłowski oraz Radny Przemysław Zankowski.

**Ad 1. Współpraca Rady Osiedla i Centrum Aktywności Lokalnej (CAL)**

Pani Ewa Suchożebrska opowiedziała o działaniach i projektach realizowanych przez Centrum Aktywności Lokalnej. Operatorem CALu jest Fundacja Emma, która działa na Osiedlu już od czterech lat. Od trzech lat fundacja jest koordynatorem CAL. Łącznie zostało zrealizowanych na Osiedlu prawie 300 różnego rodzaju wydarzeń. Większość wydarzeń jest inicjowanych przez mieszkańców, którzy przychodzą do fundacji ze swoimi pomysłami.

CAL skupia się na czterech blokach działania:

1. Centrum Informacji kulturalnej i Społecznej ( wsparcie, pomoc dla osób oddalonych od kultury w związku z trudną sytuacją materialną)
2. Inkubator Pomysłów Lokalnych.
3. Pracownia Zrób to Sam. Warsztaty, rękodzielnictwo,... Wszystko co buduje kapitał społeczny Osiedla.
4. Współ w zespół. Budowanie lokalnego partnerstwa. Aktualnie skupia ono ponad 50 członków.

Zespół CAL to 5 osób.

Fundacji zależy na współpracy. Jest to przestrzeń wspólna. Rada Osiedla jest zaproszona do współpracy.

Fundacja zwraca się z prośbą o udostępnienie Sali w budynku Rady Osiedla oraz ustalenie kiedy przestrzeń Rady jest dostępna.

**Ad2. Przyjęcie Rezygnacji Członka Zarządu.**

Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Rady Osiedla. Wiceprzewodniczący Radosław Bolek złożył z dniem 28.03.2023 rezygnację. Zarząd przyjął rezygnację.

**Praca komisji.**

Przewodniczący Jakub Boberski przypomniał iż mamy 4 komisje. Komisje powinny się spotykać i podejmować tematy dotyczące swoich kompetencji oraz komunikować z Radą odnośnie swojej działalności. Przewodniczący nie ma informacji na temat prac komisji i składa prośbę o przeanalizowanie tej sytuacji.

**Ad 3. Przywrócenie konsultacji z mieszkańcami w temacie uspokojenia ruchu na Karłowicach.**

Została powołana wewnętrzna, nieformalna komisja dot. uspokojenia ruchu. W skład komisji wchodzi trzech radnych: Michał Zaporowski, Jakub Boberski oraz Radosław Grygoruk.

Zostało zaplanowane spotkanie informacyjne z mieszkańcami, które odbędzie się w dniu 29.03, godz. 17.00. Został zaproszony pan Piotr Knapieński z Wydziału Inżynierii Urzędu Miasta. Spotkanie ma być początkiem przywrócenia tematu a końcem będzie uchwała, którą podejmie Rada Osiedla po konsultacjach społecznych z mieszkańcami.

#### **Ad 4. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał.**

Głos zabrała Przewodnicząca Małgorzata Burnecka. Rada Osiedla otrzymała pięć wniosków z prośbą o wydanie opinii w sprawie udzielenia koncesji.

##### **Sklep Wielobranżowy Tymek mieszczący się przy ul. Chorwackiej 2c**

###### **Głosowanie**

Za 17 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 1 .  
Uchwała została przyjęta.

##### **Sklep Spożywczy Żabka, ul. Bezpieczna 28a lokal 4.**

###### **Głosowanie**

Za 17 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 1 .  
Uchwała została przyjęta.

##### **Restauracja Chai Thai ul. Berenta 68**

###### **Głosowanie**

Za 17 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 1 .  
Uchwała została przyjęta.

##### **Sklep Spożywczy Danuta Król, ul. Obornicka 59**

###### **Głosowanie**

Za 17 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 1 .  
Uchwała została przyjęta.

##### **Aktualizacja Oferty na Wieczornicę Patriotyczną.**

Głos zabrał Radny Mariusz Lipiński. Miasto zmniejszyło kwotę dotacji o 2000 zł. Brakujące środki zostały przesunięte z budżetu innych wydarzeń. Dotacja z miasta wynosi 3 000 zł. Wnioskowana była kwota 5000 zł.

###### **Głosowanie nad uchwałą dot. aktualizacji oferty.**

Za 18 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 0 .  
Uchwała została przyjęta.

##### **Fundusz Czasu Wolnego**

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka przekazała informację, iż nie będzie w tym roku funduszu czasu wolnego oraz funduszu senioralnego wyjazdowego.

##### **Rejonizacja Poczty**

Temat przypomniał Radny Mariusz Lipiński. Radny wysłał pismo do poczty oraz przygotował propozycję uchwały, która została rozestana do radnych. Uchwałą dotyczy inwentaryzacji rejonizacji na całym osiedlu. Zeszłej kadencji powstała

uchwała, która dotarła do naczelników poczty. Doszło do spotkania na, którym naczelnik poczty poinformował iż przyjrzy się tematowi.

Głosowanie nad uchwałą dot. rewizji i koniecznej zmiany rejonizacji dostarczania przesyłek poleconych na terenie osiedla Karłowice – Różanka.

###### **Głosowanie nad uchwałą**

Za 17 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 1 .

##### **Teren Kar – Med**

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka przekazała informację, iż wrócił do Rady Osiedla temat przychodni Kar – Med, w postaci zapytania do rady o konsultacje miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie części ul. Broniewskiego, ul. Bończyka i ul. Zawalnej.

W przedstawionym Radzie projekcie dopuszcza się zabudowę do 33 m wysokości w miejscu przychodni oraz miejsca parkingowe w ilości 0,8 miejsca na mieszkanie.

###### **Głosowanie nad uchwałą dot. negatywnego zaopiniowania przedstawionego projektu.**

Za 16 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 2 .

##### **Rada Osiedla negatywnie opiniuje przedstawiony projekt.**

##### **Karnet+, aktualizacja oferty.**

Radna Agnieszka Marcinkowska przedstawiła temat aktualizacji oferty Karnet +. Kwota zaakceptowana przez miasto jest mniejsza niż wnioskowana, dlatego należy dokonać aktualizacji oferty.

###### **Głosowanie nad uchwałą dot. aktualizacji oferty.**

Za 18 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 0 .

##### **Porady prawne.**

Radna Magdalena Kaczkowska w ramach zgłoszonego projektu udziela telefonicznie porad prawnych. Raz w miesiącu spotyka się w budynku rady z mieszkańcami. Spotkania odbywają się w co drugą środę miesiąca. Podczas ostatniej porady w dniu 8 marca budynek był zamknięty. Radna zwraca się z prośbą, by budynek był dostępny od godziny 17.00 w dniach kiedy są udzielane porady prawne.

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka poinformowała, iż taka sytuacja nie powinna się powtórzyć. Przewodnicząca zachęca do wpisywania się na listę dyżurów radnych. Przewodnicząca przeprosiła za zaistniałą sytuację.

#### **Fundusz Osiedlowy 2019**

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka przekazała informacje w sprawie spotkania w Zarządzie Zieleni Miejskiej w sprawie Funduszu Osiedlowego 2019 projekt Kompleksowa rewitalizacja parku przy ul. Łużyckiej i Osobowickiej, etap I. W najbliższych dniach ma być ogłoszony przetarg na realizację etapu I inwestycji. Przetarg będzie dotyczyć oświetlenia głównej alejki ( 10 punktów oświetleniowych) oraz zostanie wytyczona ścieżka wraz z ławkami. Teren jest porządkowany. Pojawiają się pierwsze nasadzenia.

Radna Renata Puciłowska zwróciła się z prośbą, by zrobić porządek ze stołami znajdującymi się na sali Rady Osiedla. Stoły wymagają regulacji oraz naprawy.

#### **Życzenia Wielkanocne.**

Radny Mariusz Lipiński złożył zapytanie do Komisji Promocji czy przygotowuje życzenia Wielkanocne dla mieszkańców? Przewodnicząca Małgorzata Burnecka udzieliła odpowiedzi. Obecnie jest przygotowywana spójna wizualizacja graficzna, która zostanie użyta m.in. grafiki z życzeniami.

#### **Ogrody Działkowe. Wzrost opłat za śmieci.**

Radny Mariusz Lipiński otrzymał pismo od Prezesa Ogródków Działkowych RO Wytchnienie w sprawie wzrostu opłaty za śmieci. Opłaty wzrosły o ok 300%. Radny przygotował wstępną treść uchwały popierającą wniosek prezesa i objęcie działkowców specjalną bonifikatą.

#### **Głosowanie nad uchwałą**

Za 18 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 0 .

#### **Siatka na boisko i kosze.**

Radny Michał Zaporowski zwrócił się z prośbą do Zarządu, aby wystosował pismo do Zarządu Zieleni Miejskiej, który jest opiekunem boiska przy ul. Kasprzowicza, aby założył nowe siatki na bramki i kosze, gdyż są porwane.

#### **Uszkodzona tablica**

Radny Przemysław Zankowski zgłasza uszkodzoną tablicę informacyjną Rady Osiedla przy ul. Grudziądzkiej.

#### **Temat wotum zaufania dla Przewodniczącej.**

Głos zabrała Przewodnicząca Małgorzata Burnecka. Ostatni rok był dosyć trudny dla Rady ze względu na różne okoliczności towarzyszące funkcjonowaniu Rady. Do przewodniczącej zostały skierowane zapytania czy będzie brała udział w nadchodzących wyborach parlamentarnych i samorządowych. Na ten moment przewodnicząca nie może powiedzieć czy będzie kandydować, ale również nie wyklucza takiego scenariusza. Przewodnicząca zapewniła że sprawy Osiedla były i są bardzo ważne. Jakkolwiek jej decyzja nie wpłynie na zaangażowanie w pracę na rzecz Osiedla.

Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o potwierdzenie, że jako przewodnicząca Zarządu Osiedla ma wsparcie u radnych i posiada dalej legitymacje, by sprawować tą funkcję. Przewodnicząca złożyła propozycję, by przegłosować wotum zaufania.

Radny Przemysław Zankowski zabrał głos i zwrócił uwagę na to, iż kolejny raz ważny temat jest przesuwany na koniec sesji kiedy nie ma już części radnych. Zabrakło tak ważnego tematu w porządku obrad. Radny jest krytycznie nastawiony do Przewodniczącej. Bardzo dużo rzeczy przez ten rok nie działało i dalej nie działa.

Radny Kajetan Eckardt. Przy takim temacie informacja powinna dotrzeć do radnych wcześniej.

Radny Henryk Kozłowski zabrał głos i wyraził swoją wątpliwość odnośnie zasadności głosowania.

Radny Henryk Kozłowski i Przemysław Zankowski opuścili sale obrad.

Radna Kaczkowska Magdalena – W statucie są zawarte odpowiednie przepisy. Jeśli Radni nie korzystają z przepisów to znaczy, że mają zaufanie do Przewodniczącej.

Przewodniczący Jakub Boberski przeprowadził głosowanie w sprawie propozycji głosowania nad wotum zaufania do Przewodniczącej. Jedna osoba była za tym, by przeprowadzić głosowanie w sprawie wotum zaufania. W związku z tym, głosowania nad wotum nie zostało przeprowadzone.

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka zaproponowała do uzupełnienia składu Zarządu w funkcji Wiceprzewodniczącego Zarządu Osiedla, Radnego Mariusza Lipińskiego, który od początku kadencji rady wykazuje się dużym zaangażowaniem i inicjatywą.

Radny Łukasz Kaczkowski zaproponował, aby głosowanie odłożyć na kolejną sesję.

Przewodniczący Jakub Boberski zadał pytanie, kto z Radnych jest za tym, by głosowanie dot. uzupełnienia składu osobowego Zarządu przesunąć na kolejną sesję?

Pięć osób było za tym, by głosować na kolejnej sesji. Osiem osób głosowało by temat głosować na bieżącej sesji.

Radny Mariusz Lipiński podziękował za złożoną propozycję i wyraził zgodę.

Przewodniczący Jakub Boberski zadał pytanie Radnemu Mariuszowi Lipińskiemu. Co widzi jako największy problem osobowy jeśli chodzi o Radę Osiedla.

Mariusz Lipiński uważa, że niektórzy Radni powinni być bardziej zaangażowani w pracę Rady Osiedla.

Radnemu brakuje lepszej komunikacji między Radnymi oraz większej kultury wypowiedzi. Nie powinno również być tak, że ktoś krytykuje a nic nie robi.

#### **Głosowanie nad przyjęciem kandydatury Mariusza Lipińskiego na członka Zarządu.**

Za głosowali wszyscy obecni radni.

#### **Przyjęcie protokołów z sesji nr XX oraz XXI**

Głosowanie

Za 13 osób/ przeciw 0 / osoby, które się wstrzymały 3.

**Termin kolejnej sesji został ustalony na dzień 26.04. godz. 18.00**

#### **Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Jakub Boberski zamknął obrady Rady Osiedla.

Sporządził  
Sekretarz Osiedla

Zatwierdził  
Przewodniczący Rady Osiedla

  
**Radosław Grygoruk**  
Sekretarz Osiedla  
Karlovice-Różanka

  
**Jakub Boberski**  
Przewodniczący Rady Osiedla  
Karlovice-Różanka

7